

**USMF "N. Testimitanu" Reparatia catedrei de Reabilitare
medicale, medicina fizica si terapie manuala din incinta
Spitalului Clinic Feroviar Central, niv.str. Gheorghe Casu, 37**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "PROCONIMPEX" SRL
DEVIZ № D1**

Reparatia catedrei de Reabilitare medicala, medicina fizica si terapie manuala

Valoarea de deviz 947 602,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre, usi.)	m2	54,000	19,32 19,32	1 043,28 1 043,28
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre	m	16,800	6,59 6,44	110,71 108,19
3	RpCK42E	Demontarea pervazurilor interioare din beton	m	16,800	11,72 11,50	196,98 193,20
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta la pereti	m2	128,000	73,83 73,60	9 449,60 9 420,80
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	28,000	61,62 60,72	1 725,36 1 700,16
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum	m2	60,000	21,61 21,16	1 296,60 1 269,60
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de , gresie, placi ceramice, etc	m2	78,000	36,63 35,88	2 857,14 2 798,64
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	138,000	14,40 13,80	1 987,20 1 904,40
9	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton	m	144,000	11,72 11,50	1 688,40 1 656,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	548,000	12,57 12,42	6 888,36 6 806,16
11	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,420	30 478,52 7 827,90	12 800,98 3 287,72
12	CK23B	Ferestre din mase plastice cu cu profil armat, culoare alaba, cu 4 canaturi, cu deschidere din 2 parti, sub ungi 90 gr. cu sistem de scurgere, la constructii cu inaltimei pina la 35 m. inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	28,600	1 001,37 33,58	28 639,05 960,39
13	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 500 mm	m	16,800	197,56 16,56	3 318,93 278,20
14	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5mm grosime, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	16,800	224,05 43,70	3 764,01 734,16
15	CA03B3	Beton turnat la pervazuri in partea dxe jos, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,200	1 189,89 354,20	1 427,87 425,04
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice Culoare alba,	m2	29,400	1 397,33	41 081,64

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			37,26	1 095,44
17	CK26A	Ancadrament din mase plastice culoare alba, pentru usi	m	70,000	36,80 16,56	2 576,28 1 159,20
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	14,000	216,80 115,00	3 035,20 1 610,00
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale "Armstrong" tip "Tegulare", inclusiv sistemul-grila,prelude XL/TL24mm (birouri, coridor)	m2	216,000	301,64 84,87	65 154,24 18 331,92
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	128,000	75,81 55,20	9 703,68 7 065,60
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	548,000	18,26 6,44	10 006,48 3 529,12
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	548,000	71,25 56,12	39 047,08 30 753,76
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	548,000	18,25 9,20	10 001,00 5 041,60
24	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	548,000	42,21 33,12	23 132,07 18 149,76
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fiugenfiuler" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	548,000	33,23 25,30	18 208,26 13 864,40
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	216,000	34,27 30,36	7 403,40 6 557,76
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri interioare	m2	62,000	18,26 6,44	1 132,12 399,28
28	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m	216,000	14,53 11,96	3 139,02 2 583,36
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	62,000	104,61 68,36	6 485,76 4 238,07
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,000	18,25 9,20	1 131,50 570,40
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fiugenfiuler" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	62,000	33,23 25,30	2 060,06 1 568,60
32	RpCJ32A k=0,5 sal	Reconditionarea (slefuirea) tencuielilor prin frecarea suprafetelor	m2	610,000	18,00 16,10	10 980,00 9 821,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	610,000	36,73 25,30	22 406,52 15 433,00
34	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi la calorifere si tevi	m2	46,000	71,06 57,96	3 268,56 2 666,16
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	48,000	238,86 112,70	11 465,28 5 409,60

1	2	3	4	5	6	7
36	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice la glafuri	m	52,000	43,70 23,92	2 272,30 1 243,84
37	CH05B	Briu de protectie din laminat cu latimea de 200 mm. (birouri, coridor)	m	148,000	158,14 52,90	23 404,72 7 829,20
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	148,000	64,33 32,20	9 520,84 4 765,60
39	IzF31A	Protectia suprafetelor din beton (verticale, orizontale) cu grund "Betoncontact" pe suprafata neteda	m2	148,000	28,64 20,24	4 238,72 2 995,52
40	CG56A1 k=5	Sapa autonivelant "Nivelir 108" Corectia la norma CG56A: la 1mm grosime: -5 mm	m2	148,000	56,84 5,29	8 412,35 782,92
41	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen la pardoseli, Linoleum gt. 2,0 mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-sl, rezist.electrica < 2,0kB, rezist. uzura < 0,15, inclusiv plinta 10 cm si Autonivelant - 3 mm (incaperi)	m2	148,000	458,42 146,74	67 845,76 21 717,52
42	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	14,900	34,96 34,96	520,91 520,91
43	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	14,900	115,92 115,92	1 727,21 1 727,21
44	TRI1AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,900	25,30 25,30	376,97 376,97
45	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	14,900	65,63 0,00	977,90 0,00

Total Lucrari de constructii

487 910,30

		1.2. Apa si canalizatie				
46	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 25 mm	m	67,000	13,80 13,80	924,60 924,60
47	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 50 mm	m	18,000	17,48 17,48	314,64 314,64
48	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,000	43,70 43,70	349,60 349,60
49	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	18,000	33,58 33,58	604,44 604,44
50	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	9,000	58,88 58,88	529,92 529,92
51	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	27,000	27,83 26,68	751,41 720,36
52	CB02B1	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=21-35 m	m2	4,800	73,13 45,08	351,02 216,38
53	SA17A	Teava din material plastic PPR, imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	128,000	24,42 6,44	3 125,50 824,32
54	SA17D	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	35,000	104,83 9,20	3 668,99 322,00
55	SA35A	Fitinguri din PPR avind diametrul de 50 mm, Cot	buc	32,000	37,62 25,30	1 203,91 809,60
56	SA35A	Fitinguri din PPR Cot avind diametrul de 25 mm	buc	48,000	32,12 25,30	1 541,61 1 214,40
57	SA35A	Fitinguri din PPR Trecere avind diametrul de 25 mm	buc	16,000	32,52	520,34

1	2	3	4	5	6	7
					25,30	404,80
58	SD20B	Racord olandez , cu diametul 25 mm.	buc	16,000	70,81 9,66	1 132,89 154,56
59	SD09A	Robinet cu ventil, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	16,000	183,79 75,90	2 940,60 1 214,40
60	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25 mm	buc	48,000	4,20 2,30	201,60 110,40
61	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	9,52 3,22	85,68 28,98
62	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	16,300	5,06 5,06	82,48 82,48
63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	163,000	6,90 6,90	1 124,70 1 124,70
64	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. in complex , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., pe picior din semiportelan, cu marimea 400x600 mm	buc	8,000	523,46 85,10	4 187,71 680,80
65	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,000	157,84 48,30	1 262,76 386,40
66	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar cu cartus diam. 40 mm,inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,000	685,57 75,90	5 484,56 607,20
Total Apa si canalizatie						30 388,96
		1.3. Incalzirea				
67	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	76,000	25,58 17,48	1 944,08 1 328,48
68	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	25,200	7,36 7,36	185,47 185,47
69	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	44,000	33,58 33,58	1 477,52 1 477,52
70	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	18,000	58,88 58,88	1 059,84 1 059,84
71	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	62,000	27,83 26,68	1 725,46 1 654,16
72	IC11D	Teava din otel zincat sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32 mm	m	81,000	58,51 25,76	4 739,02 2 086,56
73	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	54,000	35,32 18,40	1 907,44 993,60
74	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind diam. de 32 mm	buc	49,000	8,89 5,52	435,61 270,48
75	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind diam. de 25 mm	buc	23,000	7,42 5,52	170,66 126,96
76	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (cran sarovoi)	buc	9,000	59,11 10,58	531,99 95,22

1	2	3	4	5	6	7
77	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Teu , avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	9,000	<u>17,06</u> 9,66	<u>153,50</u> 86,94
78	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Cot , avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	18,000	<u>17,05</u> 9,66	<u>306,99</u> 173,88
79	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Cot , avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,000	<u>14,13</u> 9,66	<u>254,43</u> 173,88
80	IB01A	Radiatoare din fonta "Termo" h=500-130(Cehia)	m2	25,200	<u>234,07</u> 18,40	<u>5 898,63</u> 463,68
81	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	36,000	<u>28,10</u> 9,20	<u>1 011,60</u> 331,20
82	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Americana, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,000	<u>44,01</u> 9,66	<u>792,09</u> 173,88
83	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" "Maievski"	buc	9,000	<u>16,20</u> 4,60	<u>145,80</u> 41,40
84	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, Refuctie (Futorca)	buc	36,000	<u>21,25</u> 6,90	<u>764,82</u> 248,40
Total Incalzirea						23 504,95
Cheltuieli directe			lei	541 804,21		
Asigurare sociala si medicala			22,50 %	55 572,79		
Cheltuieli de transport			4,00 %	11 581,09		
Total			100,00 +	608 958,09		
Cheltuieli de regie			9,50 %	57 851,02		
Total			100,00 +	666 809,11		
Beneficiu			3,00 %	20 004,27		
Total Lucrari de reparatie						686 813,38
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Retea electrica				
85	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Panou de distributie din metal	buc	3,000	<u>270,48</u> 270,48	<u>811,44</u> 811,44
86	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Panou de contact LZ	buc	2,000	<u>270,48</u> 270,48	<u>540,96</u> 540,96
87	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	628,000	<u>1,61</u> 1,61	<u>1 011,08</u> 1 011,08
88	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	26,000	<u>10,12</u> 10,12	<u>263,12</u> 263,12
89	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatoare	buc	44,000	<u>42,32</u> 42,32	<u>1 862,08</u> 1 862,08
90	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	486,000	<u>4,60</u> 4,60	<u>2 235,60</u> 2 235,60
91	RpEJ09D k=0,5 sal	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	486,000	<u>11,51</u> 6,90	<u>5 593,86</u> 3 353,40
92	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Panou de distirbutie intern din metal 72 locuri	buc	1,000	<u>592,79</u> 449,42	<u>592,79</u> 449,42
93	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Panou de distirbutie	buc	1,000	<u>592,79</u> 449,42	<u>592,79</u> 449,42

1	2	3	4	5	6	7
		intern din plastic 24 locuri				
94	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Panou de contact LZ5*35/16-11P	buc	2,000	592,79 449,42	1 185,58 898,84
95	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Bloc de distirbutie 125A, 500V, 48 gauri	buc	1,000	592,79 449,42	592,79 449,42
96	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat B,C10-16-20A/1P,220V(Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	23,000	30,63 29,90	704,38 687,70
97	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat Diferential C63A,30mA 3P+N, 400V (Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	2,000	68,81 68,08	137,61 136,16
98	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina automat 80A,3P ,400V(Legrand, Hager, ABB) sau analogic	buc	2,000	30,62 29,90	61,25 59,80
99	RpEE15A	Montarea Bara deconectare pieptine pin 3P ,63A	buc	1,000	30,63 29,90	30,63 29,90
100	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp 3x2,5 mmp AT-N05VV-U RE RING NYM - J	m	352,000	15,28 2,76	5 379,89 971,52
101	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp 3x1,5 mmp AT-N05VV-U RE RING NYM - J	m	421,000	11,06 2,76	4 654,20 1 161,96
102	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp 5x4,0 mmp AT-N05VV-U RE RING NYM - J	m	19,000	62,24 2,76	1 182,63 52,44
103	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, Panel LED, incastat in tavan, 48W, tensiunea de alimentare 85-265V, culoarea luminii 4000K , luminozitate4320 LM, protectia IP20, marime 596x598, luminate din 4 parti, disfuzer LGP-acrilat, 120 grade , carcasa din aluminiu,termen de garantiecel putin 36luni (in set cu lampi)	buc	26,000	396,32 69,92	10 304,32 1 817,92
104	RpEF13D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator, Indicator LED "EXIT" cu acumulator, tensiune de alimentare 220V.	buc	3,000	276,21 64,40	828,64 193,20
105	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne cap-scara Dublu (Legrand, Schneider, ABB) sau analogic	buc	2,000	65,08 12,42	130,16 24,84
106	RpEE01A	Montarea interupatoarelor interne Dublu (Legrand, Schneider, ABB) sau analogic	buc	7,000	58,01 12,42	406,07 86,94
107	RpEE03B	Montarea prizelor interne, 220V, 16A cu impamintare(Hager, Sghneider, Legrand) sau analogic	buc	60,000	66,68 18,40	4 000,99 1 104,00
108	RpEE03A	Montarea rama modulara priza sau intrerupatoare 5 (Legrand, Viko, Scheider, ABB) sau analogic	buc	14,000	63,22 14,26	885,08 199,64
109	RpEE03B	Montarea cutii cu d. 65 mm , pentru prize si intrerupatoare (Doze)	buc	69,000	20,41 18,40	1 408,39 1 269,60
110	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa 120x100x70	buc	9,000	34,41 18,40	309,70 165,60
Total Retea electrica						45 706,03
		2.2. Retea internat				
111	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	173,000	1,61 1,61	278,53 278,53
112	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Dulap de comunicatii	buc	1,000	270,48 270,48	270,48 270,48
113	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	12,000	42,32 42,32	507,84 507,84

1	2	3	4	5	6	7
114	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	198,000	<u>4,60</u> 4,60	<u>910,80</u> 910,80
115	RpEJ09D k=0,5 sal	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	198,000	<u>11,51</u> 6,90	<u>2 278,98</u> 1 366,20
116	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100, Dulap de comunicatii 19" 4U	buc	1,000	<u>396,37</u> 361,56	<u>396,37</u> 361,56
117	11-04-005-01 K=0,5s	Montare Switch CRS 326 Mikrotik	buc	1,000	<u>492,50</u> 464,60	<u>492,50</u> 464,60
118	11-07-001-01	Montare Patch Panel 19" 24 Ports	buc	1,000	<u>63,27</u> 53,82	<u>63,27</u> 53,82
119	11-07-001-01	Montare Patch Cord Rj45 Cat.0,5m	buc	20,000	<u>87,48</u> 53,82	<u>1 749,60</u> 1 076,40
120	11-04-020-01	Montare SFP Modul SC DDM 1 Gb 5KM (Originale)	buc	1,000	<u>95,67</u> 94,76	<u>95,67</u> 94,76
121	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. Cablu UTP CAT 5E CU, cupru	100 m	5,800	<u>861,42</u> 426,42	<u>4 996,24</u> 2 473,24
122	RpEA01B k=0,5 sal	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, Canal cablu	m	43,000	<u>30,55</u> 20,70	<u>1 313,79</u> 890,10
123	11-04-005-01 K=0,5s	Montare Cable Organizer orizontal	buc	1,000	<u>492,50</u> 464,60	<u>492,50</u> 464,60
124	RpEE03A	Montarea prizelor, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, RJ45 externe cu module	buc	10,000	<u>16,30</u> 14,26	<u>162,97</u> 142,60
125	RpEE03A	Montarea prizelor, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, RJ45 interna cu module	buc	9,000	<u>16,30</u> 14,26	<u>146,66</u> 128,34
126	RpEA06A	Montarea ramelor pentru prize interne (podrazetnic)	buc	9,000	<u>9,11</u> 7,36	<u>82,00</u> 66,24
127	08-02-410-1	Tub Gofrat cu diam.20mm	100 m	0,570	<u>1 550,30</u> 768,19	<u>883,67</u> 437,87
Total Retea internat						15 121,87
Cheltuieli directe			lei	60 827,90		
Asigurare sociala si medical			22,50 %	6 811,65		
Cheltuieli de transport			4,00 %	1 196,38		
Total			100,00 +	68 835,93		
Cheltuieli de regie			55,00 %	16 650,69		
Total			100,00 +	85 486,62		
Beneficiu			3,00 %	2 564,60		
Total Lucrari de montaj						88 051,22
		3. Utilaj				
		3.1. Retea electrica				
128	Pretul firmei	Panou de distributie interior din metal pentru automate 72 locuri	buc	1,000	<u>1 043,00</u> 0,00	<u>1 043,00</u> 0,00
129	Pretul firmei	Panou de distributie interior din plastic pentru automate 24 locuri	buc	1,000	<u>590,00</u> 0,00	<u>590,00</u> 0,00
130	Pretul firmei	Panou de contact LZ 5*35/16-11P	buc	2,000	<u>228,00</u> 0,00	<u>456,00</u> 0,00
131	Pretul firmei	Bloc de distributie 125A, 500V, 48 gauri	buc	1,000	<u>325,00</u>	<u>325,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
132	Pretul firmei	Bara deconectare pieptine pin 3P, 63A	buc	1,000	226,00 0,00	226,00 0,00
133	pret furnizor	Intrerupator automat B,C 16-20A/1P,220V (Legrand, Eaton, Scheider, ABBHager, ABB) sau analogic	buc	17,000	56,00 0,00	952,00 0,00
134	pret furnizor	Intrerupator automat B,C10A/1P,220V (Legrand, Eaton, Scheider, ABB) sau analogic	buc	6,000	56,00 0,00	336,00 0,00
135	pret furnizor	Intrerupator automat Diferential C63A,30mA 3P+N, 400V (Legrand, Eaton, Scheider, ABB) sau analogic	buc	2,000	1 094,00 0,00	2 188,00 0,00
136	pret furnizor	Intrerupator de sarcina 80 A, 3P, 400V (Legrand, Eaton, Scheider, ABB) sau analogic	buc	2,000	422,00 0,00	844,00 0,00
Total Retea electrica						6 960,00
		3.2. Retea internet				
137	Pret furnizor	Dulap de distributie 19" 4U	buc	1,000	1 020,00 0,00	1 020,00 0,00
138	Pret furnizor	Switsh CRS- 326 Microtic	buc	1,000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
139	Pret furnizor	Patch Panel 24 Ports	buc	1,000	430,00 0,00	430,00 0,00
140	Pret furnizor	Cable Organizer orizontal	buc	1,000	94,00 0,00	94,00 0,00
141	Pret furnizor	Priza RJ45 externe cu module	buc	10,000	48,00 0,00	480,00 0,00
142	Pret furnizor	Priza RJ45 interne cu module	buc	9,000	100,00 0,00	900,00 0,00
143	Pret furnizor	SFP Modul SC DDM 1 Gb KM (originale)	buc	1,000	1 420,00 0,00	1 420,00 0,00
Total Retea internet						7 844,00
Total Utilaj						14 804,00
Cheltuieli directe			lei			789 668,60
TVA			20,00 %			157 933,72

Total deviz:

947 602,32

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L